
18/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/6

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL: 86/2014    PROCESSO: 2441-09.00/14-9
 

Em 14/11/2014, às 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados de engenharia, visando à manutenção preventiva e corretiva de
sistemas de detecção, alarme e extinção de incêndio, localizados nos seguintes setores: Data Center e Central de Controle da Sede
Institucional da Procuradoria-Geral de Justiça e CPD da Sede Administrativa da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações
constantes do Edital e seus Anexos.

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 

LOTE: 1 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS D...
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote não foi adjudicado em 21/11/2014 12:24 por LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL.
Motivo: As propostas mais vantajosas foram excluídas do certame por diversos motivos, restando uma única outra que está
bem acima das possibilidades do órgão. Diante disso, em homenagem ao princípio da vantajosidade, este pregoeiro decide
encerrar o procedimento, questionando a Administração se pretende repeti-lo.
 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 31/10/2014 08:30 Fim do recebimento de propostas: 14/11/2014 09:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 784247 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS DE DETECÇÃO, ALARME E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO

Descrição complementar: Contratação de serviços continuados de engenharia, visando à manutenção preventiva e corretiva de
sistemas de detecção, alarme e extinção de incêndio, localizados nos seguintes setores: Data Center e Central de Controle da Sede
Institucional da Procuradoria-Geral de Justiça e CPD da Sede Administrativa da Procuradoria-Geral de Justiça. CARACTERÍSTICAS DOS
SISTEMAS DE DETECÇÃO, ALARME E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO 1 - Data Center da Sede Institucional da PGJ: ambiente com 75 m2,
contendo central de supervisão e gerenciamento da marca Fike, 08 sensores de fumaça do tipo óptico, cilindro de gás ECARO 25,
tubulações de aço carbono, acessórios e interligações elétricas. 2 - Central de Controle da Sede Institucional da PGJ: ambiente com 40
m2, contendo central de supervisão e gerenciamento da marca Fike, 06 sensores de fumaça do tipo óptico, cilindro de gás ECARO 25,
tubulações de aço carbono, acessórios e interligações elétricas. 3 - CPD da Sede administrativa da PGJ: ambiente com 15 m2, contendo
central de supervisão e gerenciamento da marca Fike, 06 sensores de fumaça do tipo óptico, cilindro de gás ECARO 25, tubulações de
aço carbono, acessórios e interligações elétricas. Demais informações, condições e especificações examinar o Edital e seus Anexos.

Quantidade: 12     Unidade de fornecimento: MES

 

Propostas
A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta
MAICON DE SOUZA GONÇALVES PADILHA 20.021.216/0001- 2.100,00 04/11/2014 Sim FORNECEDOR



18/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/6

40 13:38:37 INABILITADO

Item 1: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS DE DETECÇÃO, ALARME E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA - EPP

03.502.568/0001-
07 3.500,00 10/11/2014

17:37:09 Sim FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Item 1: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS DE DETECÇÃO, ALARME E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

IMPACTA SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 10.457.120/0001-
76 17.000,00 31/10/2014

17:08:47 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS DE DETECÇÃO, ALARME E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO
Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do Lance

1.280,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:51

14/11/2014
15:09

14/11/2014
15:09

NEGOCIADO /
FORNECEDOR
INABILITADO

1.287,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:43

FORNECEDOR
INABILITADO

1.300,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:43

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.336,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:42

FORNECEDOR
INABILITADO

1.350,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:42

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.386,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:41

FORNECEDOR
INABILITADO

1.400,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:41

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.485,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:40

FORNECEDOR
INABILITADO

1.500,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:39

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.534,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:39

FORNECEDOR
INABILITADO

1.550,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:39

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.584,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:39

FORNECEDOR
INABILITADO

1.600,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:39

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.633,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:38

FORNECEDOR
INABILITADO

1.650,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:38

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.683,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:37

FORNECEDOR
INABILITADO

1.700,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:37

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.732,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:36

FORNECEDOR
INABILITADO

1.750,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:36

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.782,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:36

FORNECEDOR
INABILITADO

1.800,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:35

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.831,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:35

FORNECEDOR
INABILITADO

1.850,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:34

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.881,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:34

FORNECEDOR
INABILITADO

1.900,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:33

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

1.987,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:33

FORNECEDOR
INABILITADO

2.008,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:31

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO



18/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/6

2.029,00 MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:31

FORNECEDOR
INABILITADO

2.050,00 SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

14/11/2014
14:25

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

2.100,00 * MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA

04/11/2014
13:38

FORNECEDOR
INABILITADO

3.500,00 * SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO LTDA - EPP

10/11/2014
17:37

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

9.000,00 IMPACTA SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

14/11/2014
14:20 CLASSIFICADO

17.000,00 * IMPACTA SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA

31/10/2014
17:08 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º IMPACTA SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 10.457.120/0001-76 108.000,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 14/11/2014 09:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 14/11/2014 14:50:39 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta
Julgamento pendente.

 

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 14/11/2014 15:09 Fechamento: 14/11/2014 15:39

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Unitário, R$)

Valor Ofertado
(Unitário, R$)

Negociação 14/11/2014
14:50

14/11/2014
15:09 MAICON DE SOUZA GONÇALVES PADILHA 1.287,00 1.280,00

Negociação 20/11/2014
17:29

21/11/2014
12:17

SERVEX TECNOLOGIA EM EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA - EPP 1.300,00 Não ofertou

 

Eventos de Inabilitação e Desclassificação

Data /
Hora Evento Fornecedor Próximo

Classificado Motivo

19/11/2014
15:15 Inabilitação

MAICON DE
SOUZA
GONÇALVES
PADILHA

SERVEX
TECNOLOGIA
EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO
LTDA - EPP

O licitante apresentou uma parte da documentação por correspondência
eletrônica, mas não a enviou em meio físico, como requer o edital,
descumprindo o caput do subitem 9.2. Além disso, não enviou os
requisitos dos subitens 9.2.3.a e 9.2.3.b. Por essas razões, está sendo
inabilitado.

21/11/2014
12:21 Desclassificação

SERVEX
TECNOLOGIA
EM EXTINÇÃO
DE INCÊNDIO
LTDA - EPP

IMPACTA
SOLUCOES EM
TECNOLOGIA
LTDA

O licitante declarou que sua proposta ficou impraticável depois da
disputa de lances, razão pela qual está sendo desclassificada por
inexequibilidade, com base no subitem 8.2 do edital.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 14/11/2014
09:02:39

PAULO
PANDOLFO

Início/reinício da disputa 14/11/2014
14:20:04

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Início do tempo randômico 14/11/2014
14:30:09

Encerramento automatico 14/11/2014
14:50:39



18/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/6

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

14/11/2014
14:50:52

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado MAICON DE SOUZA GONÇALVES
PADILHA - 20.021.216/0001-40.

Encerramento rodada de
negociação

14/11/2014
15:09:28

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado MAICON DE SOUZA
GONÇALVES PADILHA - 20.021.216/0001-40.

Aceite de valor 14/11/2014
15:09:34

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Foi aceito o valor de R$ 1.280,00 para o lote.

Início do tempo de intenção
de recursos

14/11/2014
15:09:34

Envio da planilha de custos 14/11/2014
15:17:59

MAICON DE
SOUZA
GONÇALVES
PADILHA

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

14/11/2014
15:39:59 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

14/11/2014
15:39:59

Desclassificação/inabilitação
de empresa

19/11/2014
15:15:17

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Fornecedor MAICON DE SOUZA GONÇALVES PADILHA inabilitado. Motivo: O
licitante apresentou uma parte da documentação por correspondência
eletrônica, mas não a enviou em meio físico, como requer o edital,
descumprindo o caput do subitem 9.2. Além disso, não enviou os requisitos dos
subitens 9.2.3.a e 9.2.3.b. Por essas razões, está sendo inabilitado.

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

20/11/2014
17:29:05

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Aberta negociação com o melhor classificado Servex Serviços Expressos Ltda -
03.502.568/0001-07.

Encerramento rodada de
negociação

21/11/2014
12:17:15

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Encerrada negociação com o melhor classificado Servex Serviços Expressos Ltda
- 03.502.568/0001-07.

Desclassificação/inabilitação
de empresa

21/11/2014
12:21:37

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Fornecedor Servex Serviços Expressos Ltda desclassificado. Motivo: O licitante
declarou que sua proposta ficou impraticável depois da disputa de lances, razão
pela qual está sendo desclassificada por inexequibilidade, com base no subitem
8.2 do edital.

Não-adjudicação 21/11/2014
12:24:47

LUIS
ANTÔNIO
BENITES
MICHEL

Lote não adjudicado.

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
14:20 Boa tarde, senhores participantes!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
14:20 vamos trabalhar com o valor mensal.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
14:21 Desculpem, vamos DISPUTAR com o valor mensal da manutenção.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
14:51 NEGOCIAÇÃO: Este é seu último preço?

MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA 
MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
14:51 NEGOCIAÇÃO: boa tarde, podemos arrendondar

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
14:59 NEGOCIAÇÃO: seu preço engloba todos os deveres estampados no TR?

MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA 
MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
15:00 NEGOCIAÇÃO: sim

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
15:01

NEGOCIAÇÃO: Os documentos de habilitação podem ser remetidos de imediato por correspondência
eletrônica?



18/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/6

MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA 
MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
15:02

NEGOCIAÇÃO: sim

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
15:02

NEGOCIAÇÃO: o subitem 5.8 do TR exige treinamento específico, cuja comprovação poderá ser
exigida pela contratante. podes enviar essa comprovação junto?

MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA 
MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
15:05 NEGOCIAÇÃO: para este preciso de 24 horas

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
15:07

NEGOCIAÇÃO: bom. tens dois dias úteis para enviar toda a documentação de habilitação em meio
físico. Esta comprovação de treinamento deverá ser considerada diligência e concedo os mesmos dois
dias úteis. De qualquer forma, estamos esperando a versão digital dos documentos de habilitação
exigidos pelo edital nos subitens 9.1 ou 9.2.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
15:08 NEGOCIAÇÃO: encerrarei a negociação, aceitarei o valor e será aberta a fase recursal.

MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA 
MAICON DE SOUZA
GONÇALVES
PADILHA

14/11/2014
15:08 NEGOCIAÇÃO: ok

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
15:09

Aguardarei os documentos de habilitação, de forma imediata, pelo e-mail cplic@mp.rs.gov.br. Os
originais ou cópias autenticadas deverão ser entregues dentro do prazo estipulado no edital.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
15:09

Assim que recebidos, os documentos de habilitação serão digitalizados e estarão disponíveis para
consulta na página de licitações do MPRS (http://www.mp.rs.gov.br/licitacoes/pregao_eletronico).

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

14/11/2014
15:09 Aguardo também a planilha do Anexo I do Edital readequada aos descontos oferecidos.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
17:28 Boa tarde, senhores participantes!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
17:29 vamos retomar as negociações.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
17:29 NEGOCIAÇÃO: Qual o seu melhor preço?

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
17:52 NEGOCIAÇÃO: Ainda aguardo uma manifestação da empresa. Para hoje, se possível.

Luiz Felipe Juchem
Cunha 
SERVEX
TECNOLOGIA EM
EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA -
EPP

20/11/2014
17:53 NEGOCIAÇÃO: Tivemos reavaliamos nossas planilhas de custos, podemos aumentar nosso valor?

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
17:54 NEGOCIAÇÃO: NÃO!

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
17:54 NEGOCIAÇÃO: Esse preço é inexequível?

Luiz Felipe Juchem
Cunha 
SERVEX
TECNOLOGIA EM
EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA -
EPP

20/11/2014
17:56 NEGOCIAÇÃO: Para ficar bom para as duas partes o ideal é R$ 1.550,00

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:02 NEGOCIAÇÃO: mas não há mais essa possibilidade.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:03 NEGOCIAÇÃO: alternativas:

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:04

NEGOCIAÇÃO: 1 - se não pode ser feito pelo valor de 1300, avise agora, que não há maior prejuízo
para as partes.



18/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/6

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:05

NEGOCIAÇÃO: haverá a desclassificação e possivelmente fracasso do item.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:08

NEGOCIAÇÃO: 2 - se puder ser feito por 1300, sem prejuízo à execução do contrato, então fechamos,
advertindo, nesse caso, que quaisquer falha na prestação pode acarretar punição.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:08 NEGOCIAÇÃO: qual a decisão?

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:14 NEGOCIAÇÃO: Vamos fazer o seguinte: encerramos agora e conversamos amanhã, às 11h. Ok?

Luiz Felipe Juchem
Cunha 
SERVEX
TECNOLOGIA EM
EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA -
EPP

20/11/2014
18:15 NEGOCIAÇÃO: Falamos amanhã as 11 horas

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

20/11/2014
18:17 NEGOCIAÇÃO: boa tarde.

Luiz Felipe Juchem
Cunha 
SERVEX
TECNOLOGIA EM
EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA -
EPP

21/11/2014
11:42 NEGOCIAÇÃO: bom dia

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

21/11/2014
11:48 NEGOCIAÇÃO: bom dia

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

21/11/2014
11:49 NEGOCIAÇÃO: refletiste? qual a sua decisão?

Luiz Felipe Juchem
Cunha 
SERVEX
TECNOLOGIA EM
EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA -
EPP

21/11/2014
11:53 NEGOCIAÇÃO: Infelizmente a margem esta muita baixa, temos condições de atender por R$ 1.550,00

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

21/11/2014
11:57 NEGOCIAÇÃO: então vou desclassificá-lo por preço inexequível e vou fracassar o certame.

LUIS ANTÔNIO
BENITES MICHEL 
Pregoeiro(a)

21/11/2014
11:58 NEGOCIAÇÃO: ok?

Luiz Felipe Juchem
Cunha 
SERVEX
TECNOLOGIA EM
EXTINÇÃO DE
INCÊNDIO LTDA -
EPP

21/11/2014
12:00 NEGOCIAÇÃO: Ok, infelizmente ficou muito apertado.

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 18/07/2017 14:57 -----------


